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مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی خبر داد:
 صادرات ۱۸ میلیارد دلاری صنعت پتروشیمی 

در ۱۴۰۱
مدیر برنامه ریزی و توســعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی از صادرات ۱۸ 
میلیارد دلاری محصولات پتروشــیمی تا پایان سال خبر داد و گفت: انتظار 
داریم در سال ۲۰۲۳ حجم مبادلات و صادرات مواد شیمیایی و کاتالیست ها از 

سوی ایران به بازار روسیه افزایش یابد. 
حسن عباس زاده در حاشیه برگزاری نمایشگاه بین المللی پلاستیک و لاستیک در مسکو اظهار 
کرد: ایران در سال های گذشته ظرفیت های بسیار خوبی در صنعت پتروشیمی ایجاد کرده و 
اکنون یکی از کشورهای برتر این حوزه در آسیاست.وی با بیان اینکه ارزش صادرات محصولات 
پتروشیمی ایران در سال گذشته میلادی ۱۵ میلیار دلار بوده است، از پیش بینی صادرات ۱۸ 
میلیارد دلاری این صنعت در سال جاری خبر داد.مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی درباره روند ادامه همکاری و مشارکت های ایران و روسیه در صنعت پتروشیمی با 
بیان اینکه یک قرارداد فروش محصول از طریق آموزش و تبادل نیروهای آموزشی میان دو 
کشور انجام شده است، افزود: انتظار داریم که در سال نو میلادی حجم مبادلات و صادرات مواد 

شیمیایی و کاتالیست ها از سوی ایران به بازار روسیه افزایش یابد.

 تحقق سقف منابع درآمدی پیش بینی شده
 از محل فروش نفت دور از انتظار نیست

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شــورای اسلامی گفت: با اصلاح نرخ 
تسعیر ارز تحقق پیش برآورد دولت برای حجم و قیمت صادرات نفت در سال 

آینده دور از انتظار نخواهد بود. 
مصطفی نخعی نماینده مردم نهبندان در مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در 
توئیتر، نوشت:»کلیات  بودجه بعد از تایید کمیسیون تلفیق، به تصویب صحن علنی هم رسید. ان 
شاءالله از هفته بعد جزئیات بودجه را در کمیسیون تلفیق بررسی خواهیم کرد. خط قرمز ما عدم 
افزایش هزینه ها و سقف بودجه خواهد بود.با وجود بیش برآوردی حجم و قیمت صادرات نفت 
در  بودجه پیشنهادی دولت، علی رغم برخی اظهارنظرها معتقدم با اصلاح نرخ تسعیر ارز، تحقق 

سقف منابع ریالی موردنظر در این بخش، دور از انتظار نخواهد بود.«

۸۱ حلقه چاه نفت و گاز در مناطق خشکی و دریایی 
حفر و تکمیل شد

معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران گفت: ۸۱ حلقه چاه نفت و گاز 
در ۱۰ ماه امسال با کاربست دکل های ناوگان حفاری این شرکت در مناطق 
خشکی و دریایی کشور حفر و تکمیل شد. مسعود افشار در این باره اظهار 
کرد: تعداد چاه های تکمیلی در این مدت در قیاس با دوره مشــابه پارسال 

۱۸حلقه افزایش دارد.
وی افزود: از این چاه ها ۹ حلقه توسعه ای - توصیفی، پنج حلقه اکتشافی و ۶۷ حلقه تعمیری 
تکمیلی بوده است، همچنین از مجموع چاه های حفرشده از ابتدای فروردین تا پایان دی ماه، ۶۲ 
حلقه در گستره شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، هشت حلقه شرکت نفت فلات قاره، پنج حلقه 
شرکت مهندسی و توسعه نفت، دو حلقه در قالب پروژه و چهار حلقه همسو با اجرای پروژه های 
مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران حفاری شده است.معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری 
ایران با بیان اینکه ناوگان حفاری شرکت، ۷۲ دکل خشکی و دریایی اعم از سبک، سنگین و 

فوق سنگین در تملک دارد، متراژ حفاری در مدت پیش گفته را ۵۹ هزار و ۸۲۰ متر اعلام کرد.

آماده باش ۱۸ هزار نفر برای تولید پایدار گاز در کشور
مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: ۱۳ پالایشــگاه، بالغ بر ۲۲ فاز 
و تلاش شــبانه روزی ۱۸ هزار نفر از فرزندان و سربازان ایران اسلامی در 
مجتمع گاز پارس جنوبی جهت تامین پایــدار گاز مورد نیاز هموطنان در 

روزهای سرد سال در آماده باش کامل هستند. 
احمد باهوش با اشاره به نقش بسیار مهم مجتمع گاز پارس جنوبی در سبد انرژی کشور و تامین 
گاز مورد نیاز هموطنان اظهار کرد: پالایشگاه های سیزده گانه مجتمع با بهره مندی از توان ۱۸ 
هزار نیروی کارآمد، نوآور در سخت ترین شرایط عملیاتی در تلاش هستند تا گاز مورد نیاز کشور را 
به صورت بسیار مطلوب تامین نمایند.وی اضافه کرد: گاز تولیدی امروز کشور )۶ بهمن ماه( بیش 
از ۸۵۰ میلیون متر مکعب بوده که سهم مجتمع گاز پارس جنوبی از این رقم بیش از ۷۵ درصد 
است.مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی در ادامه تصریح کرد: مصرف امروز کشور ۶۵۵ میلیون 
متر مکعب بوده که بیش از ۸۰ درصد گاز تولیدی در بخش خانگی و تجاری را به خود اختصاص 

داده است و نسبت به روز مشابه در سال گذشته بیش از ۷ درصد افزایش مصرف داشته ایم.
باهوش تصریح کرد: با عنایت به افزایش بســیار چشمگیر سهم گاز در سبد انرژی کشور و 
همچنین روند صعودی و رو به رشد مصرف در حوزه های خانگی، تجاری و صنعتی، فرزندان 
و سربازان ملت عزیز ایران در مجتمع گاز پارس جنوبی انتظار دارند که مردم عزیز کشورمان با 
مصرف بهینه و با صرفه جویی در مصرف گاز فرزندان خود را همراهی و حمایت نمایند و در هدر 

رفت این نعمت خدادادی جلوگیری کنند.

 تداوم طرح احیای چاه های بسته و کم بازده 
با معرفی چاه های غرب کارون

مدیرعامل شــرکت نفت و گاز اروندان گفت: در آینده نه چندان دور مرحله 
دوم طرح احیای چاه های بسته و کم بازده با معرفی چاه های غرب کارون آغاز 

خواهد شد.
عبدالله عذاری اهوازی ضمن اشاره به امضای نخستین قرارداد از طرح ملی احیای چاه های بسته 
و کم بازده، این رویداد را به فناوران، نوآوران، شرکت های دانش بنیان، مجموعه شرکت ملی نفت 
ایران تبریک گفت و تصریح کرد: بی شک این طرح همسو با سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
و به منظور توسعه زیست بوم نوآوری و کارآفرینی در صنعت و ضامن رسیدن به افق های در نظر 
گرفته شده از سوی شرکت ملی نفت ایران درباره افزایش تولید است.وی اظهار کرد: طرح ملی 
احیای چاه های کم بازده بزرگترین رویداد فناورانه کشور به ارزش تقریبی ۵۰۰ میلیون دلار برای 
احیای  ۷۰۰ حلقه چاه کم بازده است، که اجرای موفقیت آمیز آن فرهنگ به کارگیری شرکت های 
دانش بنیان در انجام کارهای بزرگ و سخت را در کشور بیش از پیش احیا می کند.مدیرعامل 
شرکت نفت و گاز اروندان ادامه داد: در آینده نه چندان دور مرحله دوم طرح احیای چاه های بسته 
و کم بازده با معرفی چاه های غرب کارون آغاز خواهد شد و هم اکنون شرکت نفت و گاز اروندان با 

ارائه فهرستی از چاه های بسته و کم بازده خود در مسیر این افق نو قرار گرفته است.

 گسترش همکاری پتروشیمی تبریز با شرکت های روس
مدیرعامل پتروشیمی تبریز در دیدار با مدیران صنعت پتروشیمی روسیه بر 

ضرورت افزایش همکاری های مشترک تأکید کرد. 
سیاوش درفشــی در حاشیه نمایشگاه پلاستیک و لاستیک روسیه با مدیران چند شرکت 
روس فعال در صنعت پتروشــیمی دیدار کرد و زمینه های همکاری های مشــترک در زمینه 
انتقال تجربه های فنی، آموزشــی و همکاری در زمینه انتقال دانش فنی با مذاکره های بسیار 
خوبی با شرکت سیبور انجام شد.در دیدار مدیرعامل شرکت پتروشیمی تبریز با مدیران شرکت 
TERRALINK درباره سیستم های یکپارچه و انتقال تجربه های ۲ شرکت، رایزنی های 
بسیار خوبی انجام شد و دو طرف بر گسترش همکاری ها و ادامه مذاکره ها در جریان برگزاری 

نمایشگاه و نیز پیگیری توافق های پیشین تأکید کردند.

سرپرســت مدیریت هماهنگی امور گازرسانی 
شرکت ملی گاز ایران با اشاره به همزمانی اعمال 
تعرفه های جدید گاز برای مشترکان پر مصرف با 
کاهش دمای هوای در اغلب مناطق کشور، گفت: 
به منظور کمک به معیشت مردم و با دستور رییس 
جمهوری، تخفیف ۷۰ درصدی در افزایش تعرفه 
قبوض گاز تا پایان سال ۱۴۰۱ اعمال خواهد شد. 

مســلم رحمانی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۱ بر اساس بند م 
تبصره قانون بودجه وزارت نفت موظف بود تا الگوی مصرف 
گاز را با همکاری برخی دســتگاه های دیگر مانند وزارت راه و 
شهرسازی و سازمان برنامه و بودجه اصلاح کند، افزود: بر اساس 
بند ک تبصره ۱۵ قرار بر این اســت که مشترکینی که تحت 
پوشش کمیته امداد و بهزیستی قرار دارند، گازبهایشان رایگان 
شود. وی ادامه داد: محل تامین اعتبار آن از محل افزایش تعرفه 

مشترکین پرمصرف و بدمصرف خواهد بود.
رحمانی با اشاره به اینکه در آذرماه دولت مصوبه ای را ابلاغ 

کرد که ۳ پله اول مصرف گاز که متعارف هستند، بدون تغییر 
تعرفه بودند، تاکید کرد: پله های چهارم تا ششــم ۳۰ درصد 

افزایش تعرفه نسبت به سال گذشته داشتند و پله های هفتم 
تا دهم ۵۰ درصد افزایش تعرفه را داشتند.

وی با تاکید بر اینکه مشــترکان حاضر در پله های چهارم تا 
دهم مشترکان پر مصرف هستند، گفت: پله یازدهم و دوازدهم 
مشترکان بسیار پرمصرف و بدمصرف هستند. تعرفه گاز در پله 
یازدهم مبلغ ثابت ۵ هزار تومان و در پله دوازدهم ۶ هزار تومان 

تعیین شده است.
سرپرست مدیریت هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز 
ایران با اشاره به هشدارهایی به مشترکان از سوی رسانه ها و 
مســئولان در خصوص رعایت الگوی مصرف برای دوری از 
قبوض نجومی گاز، افزود: مصوبه افزایش تعرفه گاز از ۱۶ آذر 

اجرایی شد که همزمان با موج سرمای شدید در کشور بود.
وی ادامه داد: ســرما هم از نظر افت دما نسبت به سال های 
گذشته بی سابقه بود و هم گسترگی بالایی داشت و ۲۶ مرکز 

استان به صورت همزمان دمای زیر صفر را تجربه کردند.
رحمانی تاکید کرد: به دلیل ماندگاری و ســرمای بی سابقه 
مصارف برخی مشترکان خانگی در شهرها و روستاها بیشتر شد 
و رعایت لازم صورت نگرفت. از همین رو برخی قبوضی که 

اکنون بر اســاس تعرفه های جدید صادر شد، بیشتر از انتظار 
آنها بود.وی تصریح کرد: بر اساس قبض های توزیعی حدود 
۶۰ درصد مردم در ۳ پله اول هســتند و تنها ۱.۶ مشترکان در 
پله های یازدهــم و دوازدهم قراردارند که قبض های میلیون 

دریافت کرده اند.
سرپرست مدیریت هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز 
ایران گفت: با توجه به سرما رییس جمهوری تاکید کرد که برای 
کمک به شرایط اقتصادی مردم، تا پایان سال ۷۰ درصد تخفیف 
برای افزایش تعرفه های جدید گاز اعمال شود. وی افزود: این 
مصوبه البته به قوت خود باقی اســت و از ابتدای سال ۱۴۰۲ 
تعرفه ها تغییر نمی کند اما در این ۳ ماه سرد سال این تخفیف 
اعمال می شــود. به گفته رحمانی، هفته آینده تعدیل قبوض 
اجرایی می شود و قبوض جدید بر اساس تخفیف ۷۰ درصدی 
اعمال خواهد شــد. وی گفت: اگر مشترکی قبض گاز خود را 
بدون اعمال این تخفیف ها پرداخت کرده باشد، در قبوض بعدی 

گاز بستانکار خواهد شد. 

تخفیف ۷۰ درصدی افزایش تعرفه قبوض گاز تا پایان اخبار کوتاه 

نماینده مردم چابهار گفت: آبرســانی به هفت هزار و ۱۳۵ روستا با اعتباری بالغ بر 
۱۹هزار۵۰۰ میلیارد تومان در قالب طرح جهاد آب رسانی انجام می شود. 

معین الدین سعیدی در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی ایرنا،در مورد طرح جهاد آب رسانی در کشور گفت: 
مشکلاتی در حوزه تامین آب در کشور وجود دارد که با نگاه ویژه دولت و مجلس به حوزه آب رسانی پروژه 

بزرگی تحت عنوان جهاد آب رسانی در حال انجام است.
نماینده مردم چابهار با بیان اینکه تاکنون ۲۵ درصد این طرح اجرایی شــده است، گفت: در پروژه جهاد 
آب رسانی ۱۷۵۱ روستای استان سیستان و بلوچستان با اعتباری بالغ بر ۴۸۳۰ میلیارد تومان به شبکه آب 

رسانی وصل شد.
عضو مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان با یادآوری این نکته که این استان پایین ترین سرانه 
دسترسی به آب شرب را در کشور دارد، افزود: وزارت نیرو گام های بزرگی در این زمینه برداشته است و در 
حوزه سواحل مَکران هم ۳۱۵ روستا در قالب اعتبارات محرومیت زدایی طرح جهاد آب رسانی با محوریت 

قرارگاه محرومیت زدایی امام حسن مجتبی)ع( به شبکه آب رسانی متصل شدند.
سعیدی تصریح کرد: همچنین مقرر شد ۲ هزار روستای کشور با همکاری وزارت نیرو و خیرین آب رسانی از 
نعمت آب شرب برخوردار شوند که از این تعداد روستا ۵۰۰ روستای آن در استان سیستان و بلوچستان هستند.

نماینده مردم چابهار تصریح کرد: شاخص دسترسی به آب شرب در استان سیستان و بلوچستان پایین ترین 
شاخص را دارد و در برخی از شهرستان ها ۱۹ درصد بوده که امیدواریم در افق ۳۰ ماهه این پروژه به بالای 

۹۰ درصد برسد.
نماینده مردم چابهار اضافه کرد: سهم تخصیص این اعتبارات باید متناسب با حجم قرارداد باشد یعنی در 
استانی که بیشترین مشکل دارد تخصیص اعتبارات هم متناسب با همین میزان قرارداد باشد و اینگونه نباشد 
که عددی که در برنامه و بودجه برای استانی که سرانه آب شرب بالایی دارد همانند استان های محروم باشد.

وی افزود: آنچه که ما از سازمان برنامه بودجه می خواهیم این است که سهم تخصیص جهاد آب رسانی 
متناسب با حجم قرادادها و با اولویت استان های کم برخوردار باشد.

 بیش از هفت هزار روستا از نعمت 
آب شرب برخوردار می شوند

معاون وزیر نفت درامور پالایش و پخش با تأکید بر اینکه ســوخت محوری باید به 
سودمحوری تبدیل شود،گفت: درشرایط ناترازی گازطبیعی،سوخت زمستانی موردنیاز 

همه بخش ها اعم ازصنایع،حمل ونقل وخانگی شده است.
جلیل سالاری در بازدید محمدجواد حاج علی اکبری، امام جمعه موقت تهران از مدیریت دیسپچینگ شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با ارائه گزارشی از روند فعالیت های انجام شده، گفت: همکاران ما به صورت 
شبانه روزی با همکاری شرکت ملی گاز ایران و وزارت نیرو در این روزهای سرد سوخت مایع نیروگاه ها، صنایع 
سیمان و بخش صنعت در شرایط ناترازی گاز طبیعی را تأمین می کنند.وی افزود: تجربه سال ۱۳۸۶ سبب شد 
سوخت جایگزین از ابتدای هر سال پیش بینی و ظرفیت ۵ میلیارد لیتری برای نیروگاه ها ذخیره شود تا شرایط 

پایداری در کشور داشته باشیم.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران با اشاره به تقویت حجم ناوگان حمل ونقل و 
ریلی برای انتقال فرآورده های نفتی، تصریح کرد: شبکه خطوط کشور درگیر انتقال انرژی بوده به همین دلیل 

ظرفیت روزانه ۶۰۰ ناوگان ریلی در بندرعباس پیش بینی شد تا انتقال انجام شود.
سالاری با بیان اینکه هر واگن نقش دو نفتکش را برای انتقال فرآورده های نفتی ایفا می کند، اظهار کرد: 
همکاران ما همواره در حال بررسی و فعالیت برای سوخت رسانی به همه مناطق کشور هستند و اکنون حدود 
۱۶ هزار کیلومتر خط لوله در کشور داریم که وظیفه انتقال فرآورده های نفتی را از مبادی تولید به قطب های 
مصرف ایفا می کنند.وی ادامه داد: اکنون ظرفیت توزیع روزانه حدود ۲۳ میلیون مترمکعب سی ان جی در کشور 
وجود دارد و به ظرفیت تولید بنزین کشور نیز ۱۰ میلیون لیتر افزوده شد.مدیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران با بیان اینکه سوخت محوری در کشور باید به سودمحوری تبدیل شود، گفت: 
ائمه جمعه باید در این فرهنگ سازی ما را یاری کنند، در عین حال کمک و همراهی مردم سبب جبران ناترازی 
گاز در شرایط کنونی شده است.سالاری همچنین با تأکید بر حفظ امنیت انرژی کشور بیان کرد: سال گذشته 
معادل ۹۰ میلیارد دلار سوخت مایع در نیروگاه ها مصرف شد که در این شرایط بهینه و هوشمندسازی مصرف 
سوخت و انرژی ضرورت دارد و امیدواریم در بخش انرژی مصوبه های مطلوبی در مجلس شورای اسلامی 
داشته باشیم.وی در پایان با اشاره به فعالیت های برون مرزی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران و امضای تفاهم نامه با کشور ونزوئلا گفت: تعمیرات اساسی پالایشگاهی در این کشور توسط کارکنان ما 

انجام می شود که نشان از اعتماد آنها به تولید ملی کشور دارد.

تأمین سوخت زمستانی همه بخش ها 
در شرایط ناترازی گاز طبیعی

بیست وهفتمین دوره نمایشگاه بین المللی صنعت نفت با تصویب شورای سیاستگذاری با 
همکاری شهرداری تهران در مرکز نمایشگاه های بین المللی شهر آفتاب برگزار می شود.

تفاهم نامه همکاری برگزاری بیست وهفتمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی بین شرکت 
ملی نفت ایران و شرکت نمایشگاه های بین المللی شهر آفتاب امضا شد و بر این اساس بیست وهفتمین دوره 

این رویداد، اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ در شهرآفتاب برگزار خواهد شد.
این تفاهم نامه از ســوی مجید بوجارزاده، رئیس روابط عمومی شرکت ملی نفت ایران و مدیر نمایشگاه 
بین المللی نفت ایران و عباس تقدسی نژاد، مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی شهر آفتاب امضا شد.

نمایشگاه بین المللی صنعت نفت مهم ترین رویداد نمایشگاهی ایران است که بیشترین مشارکت کننده داخلی 
و خارجی را در ســال های گذشته داشته است و بر اساس تصمیم شورای سیاست گذاری این رویداد که با 
حضور مدیران ارشد صنعت نفت و مدیران شرکت های اکتشاف و تولید، سازندگان کالا و تجهیزات، انجمن ها 

و بخش های مرتبط با صنعت نفت برگزار می شود در دوره بیست وهفتم در شهرآفتاب برگزار خواهد شد.
مرکز نمایشــگاهی شــهر آفتاب که در جنوب شــهر تهران قرار دارد، با توجه به ویژگی های مناسب و 
منحصربه فرد از جمله وجود سالن های مدرن، استاندارد و ویژه نمایشگاهی و مطابق با نمایشگاه های معتبر 
دنیا، نبود مشکلات ترافیکی و دوری از مسیرهای پرترافیک مرکز شهر، دسترسی به مترو از نقاط مختلف شهر 
تهران و سرویس های اختصاصی حمل ونقل عمومی و پشتیبانی کامل از سوی شهرداری تهران، دسترسی 
سریع به فرودگاه بین المللی امام خمینی )ره(، فرودگاه مهرآباد و هتل های با کیفیت مستقر در شهر فرودگاهی 
امام خمینی، امکانات رفاهی و تشریفاتی مناسب و فضاهای عمومی مانند پارکینگ وسیع با ظرفیت ۲۰ هزار 
خودرو، انبار و سرویس های پذیرایی، قابلیت انتقال تجهیزات سنگین به دلیل دسترسی بهتر ترافیکی و...

آمادگی برگزاری بیست وهفتمین دوره نمایشگاه نفت به عنوان بزرگ ترین رویداد صنعت نفت کشور و یکی از 
معتبرترین رویدادهای صنعت نفت جهان را دارد.

شایان ذکر است پیش ثبت نام بیست وهفتمین دوره نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
به زودی آغاز خواهد شد.

شهر آفتاب،  میزبان بیست وهفتمین 
نمایشگاه بین المللی نفت تهران شد

بازنشستگی صنعت نفت  رئیس هیئت رئیســه صندوق های 
گفت: افزایش ســهام صندوق در هلدینگ خلیج فارس در کنار 
توان شــرکت اهداف، تضمین کننده پایداری خدمات رســانی 

صندوق هاست.
عبدالحسین بیات در آیین تجلیل از بازنشستگان شرکت مهندسی و توسعه 
گاز ایران که در محل پژوهشــگاه صنعت نفت، با حضور مدیرعامل و مدیران 
این شــرکت برگزار شد با تبریک ایام ماه رجب، اظهار کرد: امیدوارم با عنایت 
خداوند متعال ایام پیش رو و دوران بازنشستگی بهترین اوقات زندگی عزیزان 

بازنشسته باشد. 
وی با اشاره به پیامدهای نامطلوب اجتماعی بیماری کرونا در زمان همه گیری 
آن افزود: خداوند را به پاس توان بخشی برای مهار شیوع ویروس کرونا و به دنبال 
آن برگزاری چنین گردهمایی هایی شاکریم، امیدواریم این ویروس عالم گیر در 
همه کشورها از بین برود و دیگر شاهد چنین موردی نباشیم تا با برگزاری اینگونه 

آیین ها، ارتباطات اجتماعی تقویت شود. 
رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت گفت: برای همه ما، 
استقلال و پایداری صندوق های بازنشستگی صنعت نفت اهمیت بالایی دارد، 
از این رو صندوق بازنشستگی نفت که چندی پیش وارد هفتاد و ششمین سال 
فعالیت خود شده است همواره برای انجام تعهدهای قانونی اش متکی به خود بوده 

است؛ هیچگاه از بودجه یا کمک های دولتی استفاده نکرده و همواره متکی به 
منابع ورودی خود بوده اســت، این رویکرد، همیشه از استقلال آن محافظت و 

صیانت کرده است. 
بیات افزود: شاخص های اقتصادی مؤید آن است که صندوق های بازنشستگی 
صنعت نفت یکی از صندوق های نمونه و کارآمد در منطقه است؛ چشم انداز پیش 
روی صندوق ها که برگرفته از برنامه چشم انداز صنعت نفت کشور است، تحقق 

رتبه نخست کارآمدی در منطقه است. 
وی در ادامه ارائه گزارش کوتاه به بازنشستگان جدید شرکت توسعه و مهندسی 

گاز ایران تصریح کرد: شرایط پایداری منابع صندوق ها، وضع مطلوبی دارد. 

رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت با اشاره به محاسبات 
بیمه ای )اکچوئری( دوره ای در صندوق ها افزود: سالانه برای اعمال افزایش مبالغ 
مستمری و مقرری، یا هرگونه ترمیمی یا پرداختی این چنینی در ابتدا، محاسبات 

بیمه ای انجام می شود. 
بیات درباره نحوه و اهمیت محاسبات بیمه ای تصریح کرد: در این نوع محاسبه 
همه تعهدها، درآمدها، دارایی های صندوق ها برای دوره ای ۲۵ ساله محاسبه، 
ارزیابی و پیش بینی می شود و با مقایسه با شرایط روز، ضریب آن تعیین می شود. 
خوشبختانه در آخرین مرحله ارزیابی ها که در مهرماه انجام شد ضریب محاسبات 
بیمه ای صندوق ها با وجود افزایش و ترمیم های مستمری، امسال در محدوده 

استاندارد و مناسبی قرار داشت که مؤید پایداری منابع صندوق است. 
وی افزود: محاسبات بیمه ای تضمین کننده تعادل مصارف و منابع صندوق ها 
خواهد بود؛ این نوع محاســبات ضامــن پایداری ارائه خدمات شایســته به 

بازنشستگان و خانواده محترم آنهاست. 
رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشســتگی صنعت نفت ادامه داد: دوران 
بازنشستگان، تابلویی برای شاغلان است؛ این دو گروه از کارکنان صنعت نفت 
پیوندهای ناگسستنی اجتماعی و فرهنگی با یکدیگر دارند ازاین رو با صیانت از 
پایداری منابع صندوق ها به منظور استمرار ارائه خدمات مطلوب، پیوند اجتماعی 
و فرهنگی میان بازنشستگان و شاغلان را که می تواند در تولید و اقتصاد کشور 

تأثیرگذار باشد، حفظ و تقویت می شود. 
بیات تصریح کرد: معنی این معادله این است که اگر می خواهیم در صنعت نفت 
شــاهد شادابی و بهره وری بالا باشیم باید شرایط دوران بازنشستگی را همواره 
تقویت کنیم. اگر نسبت به شرایط دوران بازنشستگی کم توجه باشیم این مسئله 
نیز به شاغلان تسری و سبب تأثیر منفی و بازدارنده در توان تولید صنعت نفت 

و اقتصاد کشور خواهد شد. 
وی گفت: برگزاری این مراســم، نمونه ای است که نشان می دهد مدیرعامل 
شرکت ملی گاز ایران و شرکت توسعه و مهندسی گاز به خوبی از این پیوستگی 

فرهنگی و اجتماعی آگاهی و نسبت به آن اهتمام دارند. 
رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت، نمونه ای از رویکرد 
خلق منابع پایدار برای صندوق ها را نیز که به تازگی انجام شــده است یادآوری 
و اظهــار کرد: خرید ســهم دوازده درصدی هلدینــگ خلیج فارس که حدود 
۴۰ درصد صنعت پتروشیمی کشور را در دست دارد، در چارچوب برنامه تضمین 
پایداری منابع صندوق ها برای انجام تعهدات صورت گرفته است. ازاین رو، توان 
شــرکت های گروه اقتصادی صندوق ها در کنار سهم شرکت سرمایه گذاری 
اهداف در هلدینگ خلیج فارس، ســبدی کم نظیری را بــرای تضمین توان 
صندوق بازنشستگی کارکنان صنعت نفت برای پشتیبانی و استمرار و افزایش 

خدمات رسانی به بازنشسگان، فراهم کرده است. 

صندوق بازنشستگی نفت به سبد تضمین کننده پشتیبانی از خدمات دست یافت 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری 

منطقه یک
برابــر رأی 140160310001002522 مورخــه 1401/09/12 کــه در هیــأت موضــوع 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی 
ــم ســما حبیــب  ــه خان ــات مالکان مســتقر در واحــد ثبتــی منطقــه یــک ســاری تصرف
زاده فرزنــد ســیف الــه نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مشــتمل بــر ســاختمان 
ــع در  ــی واق ــماره 3454 اصل ــاک ش ــمتی از پ ــع قس ــاحت 118/62 مترمرب ــه مس ب
ــداری از اداره اوقــاف و امــور  ــرود مادســته بخــش یــک ثبــت ســاری خری ــه میان قری
خیریــه ســاری و ســایر مالکیــن بــا کســر ســهم وقــف محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه 
ــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی  منظــور اطــاع عمــوم در دو نوبــت ب
ــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند  ــه صــدور ســند مالکی ــه اشــخاص نســبت ب ک
مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن 
اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
ــی اســت در صــورت  ــد، بدیه ــم نماین ــی تقدی ــه مراجــع قضای ــود را ب دادخواســت خ
انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر 

خواهــد شــد. کاســه پرونــده 1401/622
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/08
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/23

سید کاظم موسوی بشلی
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک شهرستان ساری 180

رئیس صنف جایگاهداران کشور گفت: طی چند سال 
اخیر تاکنون متاســفانه به سامانه هوشمند سوخت و 
خصوصا تجهیزات مربوطه در جایگاه ها توجه نشده 
به حدی که مستهلک شده اند و هم اکنون خرابی های 
 زیــادی در کارتخوان ها داریم و همــه نازل ها فعال 

نیستند. 
اسدالله قلیزاده اظهار کرد: بیش از ۶۰ هزار نازل عرضه فراورده های 
نفتی در جایگاه های سوخت کشور داریم که قطعا باید برای کیفیت 
پایدار خدمات توزیع ســوخت، کاهش مدت زمان سوختگیری و 
جلوگیری از زیان جایگاهداران همه نازل ها فعال باشند، ولی در اثر 
تاخیرها و ترک فعلها شــاهدیم که مردم و جایگاهداران با مشکل 
مواجهند و مسئولان مربوطه نیز به جز انتشار خبرهایی مبنی بر وعده 

وعید و تئوریک، اقدام عملیاتی مهمی در این حوزه نداشته اند.
وی افــزود: ما احتمال می دهیم برخی تصمیم گیران احســاس 
می کنند که به این خرابی های نازل ها عادت شــده و نیازی نیست 
تلاش زیادی بکنند، پیگیری های ما نشان می دهد هر بخشی قصور 
را متوجه دیگری می کند و با اصراری که بر تسلط دولتی روی همه 
بخشهای سامانه هوشمند سوخت وجود دارد، ولی حاضر به اقدامات 
پایدار نیستند. برای ما سوال است که آیا کسانی از وضع موجود در 
بخش سامانه هوشمند و کارت سوخت نفع می برند!؟ متعجبیم که 
حل و فصل مساله ای به این سادگی چرا اینقدر طولانی شده است 

و کسی پاسخگو نیست؟
قلیزاده با بیان اینکه اکنون ما از مسئولان دولت سیزدهم انتظار 

داریم پاسخگو باشند و شفاف با مردم و بخش خصوصی صحبت 
کنند تا روند فعلی تصحیح شــود، گفت: هم اکنون در اقصی نقاط 
کشــور بســیاری از کارتخوان های هوشــمند را داریم که خراب 
هستند و اصلا فراموش شــده اند.  خصوصا بعد از حمله سایبری 
تلاشــهای بسیاری کردیم که برای حل مشکل کمک کنیم ولی 
 متاســفانه برخی نگاه بسته و تعصبی به موضوع دارند و کار پیش 

نمی رود.
قلیزاده با بیان اینکه مردم باید بدانند جایگاهداران نه تنها توان مالی 
بابت تعمیرات و نگهداری تجهیزات ســامانه هوشمند ندارند بلکه 
تعهدی هم ندارند و اصولا شرکتهای تابعه وزارت نفت باید پاسخگو 
باشند و وظیفه آنهاست که این کارتخوان ها را در سرویس نگه دارند، 
گفت: دستگاه های نظارتی جدی و بدون مماشات ورود کنند، این 

مداخله می تواند به حل مساله کمک کند و همه چیز شفاف شود.

قطر سرگرم مذاکره با شرکت توتال انرژیز به منظور سرمایه گذاری در 
پروژه های انرژی این شرکت فرانسوی در عراق است. 

سرمایه گذاری قطر در پروژه های انرژی در عراق، پیروزی مهمی برای محمد السودانی، 
نخست وزیر عراق محسوب می شود که پس از گذشت بیش از یک سال تلاطم سیاسی، 

اکتبر گذشته، روی کار آمد.
یک منبع آگاه به رویترز اعلام کرد شــرکت »قطر انرژی«، به دنبال خرید سهم حدود 
۳۰درصدی در پروژه توتال انرژیز در عراق اســت. شــرکتهای انــرژی به ندرت مالک 
۱۰۰درصد پروژه ها هســتند و به منظور کاهش ریسک، شراکت را ترجیح می دهند.پس 
از موج قراردادهایی که بعد از حمله نظامی یک دهه پیش آمریکا به عراق منعقد شــدند، 
شرکتهای نفتی بین المللی به دلیل بازدهی ضعیف توافقهای اشتراک درآمد با دولت عراق، 
در تلاش برای خروج از این کشور بوده اند. هنگامی که توتال انرژیز و دولت عراق در سال 
۲۰۲۱، توافق ۲۵ ســاله ای را برای ساخت چهار پروژه عظیم خورشیدی، گاز، برق و آب 
در جنوب این کشــور امضا کردند، امید بالایی وجود داشت که توافق مذکور، روند خروج 

شرکتهای بین المللی را معکوس کند. شرکتهای اکسون موبیل، شل و بریتیش پترولیوم در 
سالهای اخیر، تلاش کرده اند فعالیتشان در عراق را تعدیل کنند.

اما این پروژه که هدف آن تقویت اقتصاد عراق و کاهش وابستگی به گاز ایران بود، هنوز 
پیشرفتی نکرده است. توافق توتال با عراق که مستلزم سرمایه گذاری اولیه ۱۰ میلیارد دلار 
است، پس از سفر امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه به عراق در سپتامبر سال ۲۰۲۱ 
منعقد شد. منابع آگاه از این توافق در فوریه سال ۲۰۲۲ به رویترز گفته بودند: مفاد این قرارداد 
که علنی نشده است، نگرانیهایی را در میان سیاستمداران عراقی ایجاد کرده و برای عراق، 

کم سابقه بوده است.
این قرارداد شــامل ساخت شبکه جمع آوری گاز برای تامین خوراک نیروگاههای برق 
از طریق توسعه میدان رتاوی، ساخت تاسیسات عظیم تصفیه آب دریا برای تقویت تولید 
میادین دیگر با استفاده از تزریق آب و نیروگاه خورشیدی بزرگ در منطقه بصره بوده است. 
اما از آن زمان، پیشرفت چندانی حاصل نشده است. منابع آگاه سال گذشته به رویترز اظهار 
کرده بودند: به دلیل اختلاف بر سر مفاد قرارداد، بیم آن می رود که این پروژه لغو شود.شرکن 
»قطر انرژی« و دولت قطر درباره این گزارش اظهارنظر نکردند. توتال انرژیز هم قرارداد 
مذکور را تائید نکرد.سخنگوی الیزه اعلام کرد نخست وزیر عراق روز پنج شنبه به پاریس 
می رود و با مکرون، دیدار می کند.یکی از منابع آگاه به رویترز گفت: ســودانی با پاتریک 
پویانه، مدیرعامل توتال دیدار خواهد کرد تا به این بن بست، پایان دهد.به گفته دو منبع آگاه، 
قطر انرژیز و توتال انرژیز درباره ســهمی در این پروژه مذاکره کرده اند و با وجود این که 
هنوز توافقی حاصل نشده است، اطمینان زیادی نسبت به تحقق آن وجود دارد.شرکتهای 
انرژی فرانسوی و قطری، همکاری نزدیکی در تولید گاز طبیعی مایع عظیم قطر و همچنین 
پروژه های انرژی بزرگ در سراسر جهان از جمله گویان، نامیبیا و آفریقای جنوبی دارند.پویانه 
در زمان اعلام توافق با عراق، گفته بود توتال انرژیز به دنبال شریک در این پروژه هاست که 

می خواهد در آنها، سهم ۴۰ تا ۵۰ درصدی را حفظ کند.

کمبود بنزین نداریم  مذاکرات قطر برای سرمایه گذاری در پروژه انرژی عراق

قیمت گاز طبیعی در اروپا و آمریکا در پی گرمی بیش از حد معمول هوا، کاهش پیدا کرده است.
به گزارش ایسنا، قیمت پایه گاز بازار اروپا در معاملات روز چهارشنبه آمستردام، سه درصد کاهش یافت و میزان 
کاهشی که از ابتدای ژانویه تاکنون داشت را به ۲۵ درصد رساند. قیمت معاملات تی تی اف هلند که قیمت پایه بازار 
اروپایی است، ابتدای معاملات روز چهارشنبه سه درصد کاهش یافت و به ۶۱ دلار )۵۶.۵۰ یورو( به ازای هر مگاوات 

ساعت رسید که سومین کاهش روزانه متوالی با وجود موج سرما در شمال غربی اروپا بوده است.
پیش بینی های هواشناسی نشان می دهد طی روزهای آینده، از برودت هوا در کشورهای مصرف کننده بزرگ گاز 
اروپا کاسته خواهد شد. پس از موج سرمای فعلی، هوای گرمتر در شمال غرب اروپا در هفته آینده پیش بینی می شود. 

طبق پیش بینی شرکت مکسار تکنولوژیز، هوای گرمتر تا پایان هفته نخست فوریه ادامه خواهد داشت.

بعلاوه، میزان ذخایر گاز اتحادیه اروپا برای این وقت از سال به شکل غیرمعمولی بالا مانده و در سراسر این بلوک، 
۷۷ درصد ذخایر پر بوده و بالاتر از میانگین پنج ساله برای فصل گرمایش زمستان است. حجم بالای گاز در مخازن و 
تداوم ورود محموله های ال ان جی، نگرانیهای عرضه را در فقدان عمده واردات گاز روسیه از طریق لوله، تخفیف داده 
است. البته دمای گرمتر هوا در زمستان امسال به خصوص در اواخر دسامبر و ابتدای سال ۲۰۲۳، کمک زیادی کرد. 

تحلیلگران دویچه بانک در یادداشتی اعلام کردند: می توانیم به اوضاع خوش بین باشیم.
در این بین، رگولاتور انرژی آلمان که بزرگترین اقتصاد اروپاست، سه شنبه هفته جاری اعلام کرد وضعیت را به اندازه 

ابتدای زمستان، حاد نمی بیند. کمبود گاز در زمستان امسال، به میزان فزاینده ای بعید به نظر می رسد. با این حال، 
وخامت اوضاع را نمی توان منتفی دانست.

بهای معاملات گاز طبیعی آمریکا برای تحویل در فوریه روز پنج شنبه در بورس کالای نیویورک، ۲.۹۱۹ دلار به ازای 
هر میلیون واحد حرارتی بریتیش )mmBtu( معامله شد که پایینترین رکورد از ماه مه سال ۲۰۲۱ بود. قیمت این 

معاملات روز چهارشنبه به پایین سه دلار نزول کرده بود و روز جاری به روند کاهشی خود ادامه داد.
بر اساس گزارش بلومبرگ، نگرانی از وخامت اوضاع و ناتوانی تامین کنندگان برای برآورد تقاضا در زمستان، تحت 
تاثیر مجموعه ای از عوامل، فروکش کرده و باعث کاهش شدید قیمت گاز در آمریکا شد که اوت سال گذشته، به مرز 

۱۰ دلار و سه سنت صعود کرده بود و بالاترین رکورد قیمت ۱۴ سال اخیر را شکسته بود.

کاهش چشمگیر قیمت گاز در اروپا و آمریکا
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